
 
 
 
 

   AMTSBLATT 
   FÜR DEN LANDKREIS TRAUNSTEIN       

Herausgegeben vom Landratsamt Traunstein 83278 Traunstein, 12.05.2023 

 

Zu beziehen unmittelbar beim Landratsamt Traunstein oder über die Gemeindeverwaltung sowie unter www.traunstein.bayern  

Erscheint in der Regel wöchentlich. 

Nr. 17 Seite 69 

 
Inhaltsverzeichnis: 
 
 
Sitzung des Kreisausschusses am Mittwoch, 17.05.2023, um 09.00 Uhr, im Großen Sitzungssaal 
(Gebäude A – Zi.-Nr. 1.34), 83278 Traunstein, Papst-Benedikt-XVI.-Platz 
            30/23 
 
 
Sitzung des Zweckverbands Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Traunstein - Verbands- 
versammlung am Donnerstag, 29.06.2023 um 09:00 Uhr, im Landratsamt Traunstein - Hauptge- 
bäude, Großer Sitzungssaal, Papst-Benedikt-XVI.-Platz , 83278 Traunstein 
            31/23 
 
 
Haushaltssatzung des Schulverbandes Mittelschule Salzachtal (Landkreis: Traunstein) für das 
Haushaltsjahr 2023 
            32/23 
 
 
 
 

http://www.traunstein.bayern/


Seite 70   Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Nr. 17  

 
30/23 
 
 
Sitzung des Kreisausschusses am Mittwoch, 17.05.2023, um 09.00 Uhr, im Großen Sitzungssaal (Gebäude 
A – Zi.-Nr. 1.34), 83278 Traunstein, Papst-Benedikt-XVI.-Platz 
 
 

T A G E S O R D N U N G 

Sitzung des Kreisausschusses 

Sitzungstermin: Mittwoch, 17.05.2023, 09:00 Uhr 

Ort, Raum: Landratsamt Traunstein - Hauptgebäude, Großer Sitzungssaal, Papst-
Benedikt-XVI.-Platz , 83278 Traunstein 

 

Öffentlicher Teil 
 
1 Aufstockende Gewährung von Deutschlandtickets für Schüler mit 

gesetzlichem Anspruch auf Schülerbeförderung an weiterführende 
Schulen mit monatlichen Beförderungskosten im ÖPNV unter 49 EUR ab 
dem Schuljahr 2023/2024 in freiwilliger Leistung des Landkreises 
Traunstein 
 

 

2 Bekanntgabe von Beschlüssen, die in nichtöffentlicher Sitzung gefasst 
wurden und für die die Gründe der Geheimhaltung nicht mehr bestehen 
 

 

3 Sonstiges, Wünsche und Anträge 
 

 

 
 
 
Im Anschluss an die öffentliche Sitzung findet an gleicher Stelle eine nichtöffentliche Sitzung statt. 
 
 
 
 
 
Siegfried Walch 
Landrat 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nr. 17 Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Seite 71 

 
31/23 
 
 
Sitzung des Zweckverbands Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Traunstein - 
Verbandsversammlung am Donnerstag, 29.06.2023 um 09:00 Uhr, im Landratsamt Traunstein - 
Hauptgebäude, Großer Sitzungssaal, Papst-Benedikt-XVI.-Platz , 83278 Traunstein 
 
 

T A G E S O R D N U N G 

Sitzung des Zweckverbands Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Traunstein 
- Verbandsversammlung 

Sitzungstermin: Donnerstag, 29.06.2023, 09:00 Uhr 

Ort, Raum: Landratsamt Traunstein - Hauptgebäude, Großer Sitzungssaal, Papst-
Benedikt-XVI.-Platz , 83278 Traunstein 

 

Öffentlicher Teil 
 
1 Örtliche Prüfung der Jahresrechnung 2021 

 

 

2 Feststellung und Entlastung zur Jahresrechnung 2021 
 

 

3 Erlass des Verbandshaushalts 2023 
 

 

4 Bericht des Ärztlichen Leiter Rettungsdienstes 
 

 

5 Vorstellung der Notarztstudie 2021 und weiteres Vorgehen 
 

 

6 Ergebnisvorstellung der Detailanalyse Rettungsdienst im 
Rettungsdienstbereich Traunstein 
 

 

7 Sonstiges, Wünsche und Anträge 
 

 

 
 
Im Anschluss an die öffentliche Sitzung findet an gleicher Stelle eine nichtöffentliche Sitzung statt. 
 
 
 
 
Landrat Siegfried Walch 
Zweckverbandsvorsitzender 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Seite 72   Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Nr. 17  

 
32/23 
Az.: 2.22-941-220007 
 
 
Haushaltssatzung des Schulverbandes Mittelschule Salzachtal (Landkreis: Traunstein) für das Haushalts-
jahr 2023 
 
 
Auf Grund des Art. 9 Abs. 1 Satz 2 des Bayer. Schulfinanzierungsgesetzes (BaySchFG), Art. 40 Abs. 1 des 
Gesetzes über kommunale Zusammenarbeit (KommZG) und Art. 63 ff. der Gemeindeordnung (GO) erlässt 
der Schulverband folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 wird hiermit festgesetzt; 

er schließt 

 

im Verwaltungshaushalt  

in den Einnahmen und Ausgaben mit 372.400,00 € 

und im Vermögenshaushalt 

in den Einnahmen und Ausgaben mit   91.000,00 € 

 

ab. 

§ 2 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 

 

§ 3 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.  

 

§ 4 

Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan werden nicht beansprucht. 

 

§ 5 

Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 

 

§ 6 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2023 in Kraft. 

 
Fridolfing, den 09.05.2023 
Schulverband Mittelschule Salzachtal 
 
 
Johann Schild 
Schulverbandsvorsitzender 



Nr. 17 Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Seite 73 

 
 

 
II. 
 

Die Haushaltssatzung enthält keine genehmigungspflichtigen Festsetzungen. 
 

III. 
 

Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen liegt bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung einer 
Haushaltssatzung in der Geschäftsstelle des Schulverbandes in der Gemeinde Fridolfing während der 
allgemeinen Dienststunden öffentlich auf (Art. 26 Abs.1 KommZG i. V. m. Art. 65 Abs.3 Satz 3 GO). 
 
 
Traunstein, 11.05.2023 
 
 
 
 
Paul Huber 
Abteilungsleiter 
_______________________________________________________________________________________ 

Siegfried Walch 
Landrat 

 
 
 


